

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации
Ф.И.О.
" " 20__ г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации
Ф.И.О.
" " 20__ г.

Фонд капитального ремонта.
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

Капитальный ремонт системы водоснабжения по адресу: Киреевский р-н, п. Красный Яр ул. Советская д.3.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Договор № от

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

121,001 тыс. руб.
32,107 тыс. руб.
231,840 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 20 16 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправочный к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР46-03-010-04	Пробивка в бетонных потолках толщиной 220 мм отверстий площадью: до 20 см2 в месте прохода трубы	100 отверстий	0,04	773,44			ТЕР46-03-010 04		1,79 0,51
		ЗП			182,25	1,25*1,75	15,95	16,7	266,32	
		ЭМ			591,19	1,25*1,75	51,73	4,6	237,95	
		в т.ч. ЗПМ			54,52	1,25*1,75	4,77	16,7	79,67	
		МР								
		НР от ФОТ	%	84		0,9	20,51	(0,9*0,85)	290,63	
		СП от ФОТ	%	48		0,85	12,33	(0,85*0,8)	166,08	
		Всего по позиции					100,52		960,98	
2	ТЕРр69-1-6	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водопроводных труб вручную при толщине стен: в 3 кирпича	100 отверстий	0,04	1 477,83			ТЕРр69-1-6		8,11
		ЗП			1 477,83		59,11	16,7	987,19	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%	66			46,11	0,85	651,55	
		СП от ФОТ	%	40			29,56	0,8	394,88	
		Всего по позиции					134,78		2 033,62	
3	ТЕР46-04-003-02	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 150	1 м3	0,2	1 228,44			ТЕР46-04-003 02		4,3 2,07
		ЗП			171,43		34,29	16,7	572,58	
		ЭМ			1 057,01		211,40	4,6	972,45	
		в т.ч. ЗПМ			97,48		19,50	16,7	325,58	
		МР								
		НР от ФОТ	%	84		0,9	53,25	(0,9*0,85)	754,45	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	48		0,85	32,01	(0,85*0,8)	431,12	
		Всего по позиции					330,95		2 730,60	
4	ТЕРр57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2 оснований	0,08	127,14		10,17	16,7	169,86	1,4
		ЗП			127,14					
		ЭМ						16,7		
		в т.ч. ЗПМ								
		МР					8,14	0,85	115,50	
		НР от ФОТ	%	68			6,92	0,8	91,72	
		СП от ФОТ	%	54			25,23		377,08	
		Всего по позиции								
5	ТЕРр51-1-1	Разработка грунта внутри здания в: котлованах глубиной до 3 м площадью до 10 м2 с засыпкой	100 м3 грунта	0,04	7 120,37			ТЕРр51-1-1		26,68
		ЗП			4 862,43		194,50	16,7	3 248,10	
		ЭМ			6,01		0,24	10,37	2,49	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			2 251,93		90,07	3,42	308,07	
		НР от ФОТ	%	64			145,88	0,85	2 078,78	
		СП от ФОТ	%	36			87,53	0,8	1 169,32	
		Всего по позиции					518,22		6 806,76	5,11
6	ТЕРр65-4-2	Демонтаж: унитаза и писсуаров	100 приборов	0,08	517,44			ТЕРр65-4-2		0,02
		ЗП			508,80		40,71	16,7	679,76	
		ЭМ			8,64		0,69	8,83	6,10	
		в т.ч. ЗПМ			3,66		0,29	16,7	4,89	
		МР								
		НР от ФОТ	%	63			30,34	0,85	431,33	
		СП от ФОТ	%	40			20,50	0,8	273,86	
		Всего по позиции					92,24		1 391,05	44,36
7	ТЕРр65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м трубопрово да с фасонными частями	0,52	683,41			ТЕРр65-2-2		0,17
		ЗП			673,87		350,41	16,7	5 851,89	
		ЭМ			9,54		4,96	8,82	43,75	
		в т.ч. ЗПМ			4,04		2,10	16,7	35,08	
		МР								
		НР от ФОТ	%	63			260,86	0,85	3 708,79	
		СП от ФОТ	%	40			176,26	0,8	2 354,79	
		Всего по позиции					792,49		11 959,22	19,26
8	ТЕРр65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм	100 м трубопрово да с фасонными частями	0,28	548,29			ТЕРр65-2-1		0,04
		ЗП			543,52		152,19	16,7	2 541,50	
		ЭМ			4,77		1,33	8,82	11,78	
		в т.ч. ЗПМ			2,02		0,57	16,7	9,44	
		МР								
		НР от ФОТ	%	63			113,04	0,85	1 607,09	
		СП от ФОТ	%	40			76,38	0,8	1 020,38	

Исполнитель

Грифорова С.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции	100 м				342,94		5 180,75	
9	ТЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	трубопрово	0,52	8 292,65			ТЕР16-04-001 02		36,84 0,03
		ЗП			571,03	1,15	341,47	16,7	5 702,65	
		ЭМ			5,22	1,25	3,40	7,28	24,70	
		в т.ч. ЗПМ			0,63	1,25	0,41	16,7	6,84	
		МР			7 716,40		4 012,53	2,46	9 870,82	
		НР от ФОТ	%	98		0,9	393,85	(0,9*0,85)	5 595,30	
		СП от ФОТ	%	56		0,85	241,20	(0,85*0,8)	3 197,31	
		Всего по позиции					4 992,45		24 390,78	
10	ТССЦ-302-3340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с	М	-51,9	184,15		-9 557,39		-9 557,39	
		Гильзами, диаметром 110 мм								
11	прайс	Трубы для внутренней канализации ПП	М	51,9	136,39		7 078,64		7 078,64	
		Д100								
12	прайс	Отвод ПП 100 45 град	шт	22	32,81		721,82		721,82	
13	прайс	Тройник ПП 100х100 90 град	шт	5	61,25		306,25		306,25	
14	прайс	Тройник ПП 100х100 45 град	шт	6	61,85		371,10		371,10	
15	прайс	Отвод ПП 100 90 град	шт	13	32,81		426,53		426,53	
16	прайс	Ревизия ПП 100	шт	4	67,30		269,20		269,20	
17	прайс	Хомут металлический Д.110мм с гайкой	шт	10	49,67		496,70		496,70	
18	прайс	Переход ПП 100х124	шт	4	137,27		549,08		549,08	
19	прайс	Муфта ПП 100	шт	12	34,28		411,36		411,36	
20	прайс	Тройник ПП 100х50 90 град	шт	8	43,34		346,72		346,72	
21	ТЕР16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности	100 м	0,28	4 888,34			ТЕР16-04-001 01		20,69 0,01
		диаметром: 50 мм	да							
		ЗП			595,50	1,15	191,75	16,7	3 202,24	
		ЭМ			2,24	1,25	0,78	7,52	5,90	
		в т.ч. ЗПМ			0,25	1,25	0,09	16,7	1,46	
		МР			4 290,60		1 201,37	2,45	2 943,35	
		НР от ФОТ	%	98		0,9	221,00	(0,9*0,85)	3 139,63	
		СП от ФОТ	%	56		0,85	135,34	(0,85*0,8)	1 794,07	
		Всего по позиции					1 750,24		11 085,19	
22	ТССЦ-302-3339	Трубопроводы канализации из	М	-27,94	103,01		-2 878,10		-2 878,10	
		полиэтиленовых труб высокой плотности с								
		Гильзами, диаметром 50 мм								
23	прайс	Труба ПВХ 50	М	27,94	52,57		1 468,81		1 468,81	
24	прайс	Отвод ПП 50 90 град	шт	16	10,87		173,92		173,92	
25	прайс	Отвод ПП 50 45 град	шт	23	10,87		250,01		250,01	
26	прайс	Тройник ПП 50х50 90 град	шт	8	22,60		180,80		180,80	
27	прайс	Тройник ПП 50х50 45 град	шт	6	22,60		135,60		135,60	
28	прайс	Ревизия ПП 50	шт	4	67,30		269,20		269,20	
29	прайс	Переход ПП 50х73	шт	4	24,38		97,52		97,52	
30	прайс	Муфта ПП 50	шт	20	18,06		361,20		361,20	
31	прайс	Хомут металлический Д.50мм с гайкой	шт	5	28,87		144,35		144,35	
32	ТЕР17-01-003-01	Установка унитаза: с бачком	10 компл.	0,8	6 065,32			ТЕР17-01-003 01		22,67 0,32
		непосредственно присоединенным б/у								
		ЗП			219,05	1,15	201,53	16,7	3 365,49	
		ЭМ			33,38	1,25	33,38	9,85	328,79	
		в т.ч. ЗПМ			4,04	1,25	4,04	16,7	67,47	
		МР			5 812,89		4 650,31	4,33	20 135,85	

Исполнитель: Панферова С.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	98		0,9	236,82	(0,9*0,85)	3 364,30	
		СП от ФОТ	%	56		0,85	145,03	(0,85*0,8)	1 922,46	
		Всего по позиции					5 267,07		29 116,89	
33	ТСЦП-301-1521	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.	-8	2 416,07		-19 328,56		-19 328,56	
34	прайс	Манжета термолужаиваемая	шт	8	752,03		6 016,24		6 016,24	
35	ТЕР16-07-004-02	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм	1 врезка	3	208,01			ТЕР16-07-004 02		30,84
		ЗП			71,25	1,15	245,82	16,7	4 105,08	
		ЗМ			0,60	1,25	2,25	10,38	23,37	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			136,16		408,48	3,53	1 441,92	
		НР от ФОТ	%	98		0,9	283,18	(0,9*0,85)	4 022,98	
		СП от ФОТ	%	56		0,85	173,43	(0,85*0,8)	2 298,84	
		Всего по позиции					1 113,16		11 892,19	
		Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деде							
36	ТЕР06-01-001-01			0,002	64 662,60			ТЕР06-01-001 01		0,36 0,04
		ЗП			1 312,20		2,62	16,7	43,83	
		ЗМ			1 377,50		2,76	5,77	15,90	
		в т.ч. ЗПМ			227,16		0,45	16,7	7,59	
		МР			61 972,90		123,95	4,47	554,03	
		НР от ФОТ	%	80		0,9	2,90	(0,9*0,85)	41,14	
		СП от ФОТ	%	44		0,85	1,70	(0,85*0,8)	22,62	
		Всего по позиции					133,93		677,52	
37	ТЕР11-01-033-02	Устройство покрытий: Дощатых толщиной 36 мм	100 м2 покрытия	0,08	11 593,54			ТЕР11-01-033 02		6,14 0,08
		ЗП			531,68	1,15	48,91	16,7	816,87	
		ЗМ			95,14	1,25	9,51	9,61	91,43	
		в т.ч. ЗПМ			9,59	1,25	0,96	16,7	16,02	
		МР			10 966,72		877,35	3,59	3 149,64	
		НР от ФОТ	%	94		0,9	55,21	(0,9*0,85)	782,92	
		СП от ФОТ	%	51		0,85	31,79	(0,85*0,8)	424,77	
		Всего по позиции					1 022,77		5 265,63	
38	ТСЦП-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с подвальной вручную	1 т груза	0,862	28,47			ТСЦП-01-01-01-041		
		ЗП								
		ЗМ			28,47		24,54	12,63	309,96	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР						0,85		
		НР от ФОТ	%	0				0,8		
		СП от ФОТ	%	0						
		Всего по позиции					24,54		309,96	
39	ТСЦП-03-21-01-008	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 8 км I класс груза	1 т груза	0,862	6,71			ТСЦП-03-21-01-008		
		ЗП								
		ЗМ			6,71		5,78	9,3	53,79	

Исполнитель
Парфорова С.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	В т.ч. ЗПМ									
	МР							0,85		
	НР от ФОТ		%					0,8		
	СП от ФОТ		%							
	Всего по позиции						5,78	53,79		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										
Прочие ремонтно-строительные работы										
Полы (ремонтно-строительные)										
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)										
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)										
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве										
Полы										
Погрузо-разгрузочные работы										
Перевозка грузов автотранспортом										
Итого										
В том числе:										
Основная заработная плата										
Материалы										
Машины и механизмы										
в том числе заработная плата машинистов										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
ВСЕГО по смете										
									121 000,75	

Составил: Название организации _____ (тел.:)

Проверил: Название организации _____ (тел.:)

Исполнитель:
Ганфорова С.Е.

Ганфорова

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 121 000,75
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

121 000,75